[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	__ августа 2025 г.
	             г. Дальнереченск
	               №

	О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.11.2024 г. № 123 «Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 № 33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, решением Думы Дальнереченского городского округа от 26.07.2022 № 90 «Об утверждении Положения об организации работы с наказами избирателей в Дальнереченском городском округе», рассмотрев заявления депутатов Думы Дальнереченского городского Л.Г. Хачаняна, С.Е. Шершнёва, В.А. Эзау, С.А. Хачатряна, А.А. Павлова, Дума Дальнереченского городского округа

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.11.2024 г. № 123 «Об утверждении Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции:

	№  изб. окр.
	ФИО
депутата
	Содержание предложения по наказам избирателей с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств (руб.)

	1
	2
	3
	4

	3
	Хачанян Левон Георгиевич
	Устройство парковки со смещением забора МБОУ «Лицей»
	800 000

1.2. Пункт 4 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции:

	№  изб. окр.
	ФИО
депутата
	Содержание предложения по наказам избирателей с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств (руб.)

	1
	2
	3
	4

	4
	Шершнёв

Сергей

Евгеньевич

	1. Ремонт уличного освещения

(- по ул. Личенко,13:

напротив 2 подъезда – 2 шт., напротив 4 подъезда - 1 шт., напротив 1 подъезда (автостоянка) - 1 шт.

- по ул. Личенко,15а:

напротив 4 подъезда (бельевая) – 1 шт.

- по ул. Уссурийская,48:

напротив 2 подъезда – 1 шт., напротив 3 подъезда – 1 шт.

- по ул. Личенко,21:

напротив 2 подъезда – 2 шт., напротив 4 подъезда - 1 шт., напротив 5 подъезда - 1 шт., напротив 6 подъезда – 1 шт.

- по ул. Личенко,17:

напротив мусорных контейнеров (автостоянка) – 1 шт.

- по ул. Личенко,14:

между 4 и 5 подъездами – 1 шт.

- по ул. Личенко,16:

напротив 2 подъезда – 1 шт. (на качель),

напротив 4 подъезда - 1 шт. (на беседку).

- по ул. Милицейская, 5 – 1 шт.
- по тротуарной дорожке от Ориона к лицею – 5шт.
2. Приобретение и установка МАФ – 5шт.

	 250 000

150 000

1.3. Пункт 5 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции:

	№  изб. округа
	ФИО
депутата
	Содержание предложения по наказам избирателей с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств (руб.)

	1
	2
	3
	4

	5
	Эзау Валерий Андреевич
	Благоустройство территории по адресу: г. Дальнереченск, ул. Свободы, 48
	119 316,84

	Благоустройство мкр. Каменушка, ремонт колодца
	134 084,65

	Благоустройство территории по адресу: г. Дальнереченск, ул. Милицейская, 35
	127 986,07

	Благоустройство территории по адресу: г. Дальнереченск, ул. Ленина, 30
	418 612,44

1.4. Пункт 18 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции:

	№  изб. окр.
	ФИО
депутата
	Содержание предложения по наказам избирателей с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств (руб.)

	1
	2
	3
	4

	18
	Хачатрян Самвел Альбертович
	Ремонт уличного освещения (с. Лазо, ул. Советская,  с. Грушевое. Ул. Лазо)
	350 000

	Приобретение и установка качелей в количестве 2 шт. рядом с клубом «Космос» в с. Грушевое.
	100 000

	Отсыпка дресвой переулка между ул.Лазо и ул. Зеленой в с. Грушевое
	100 000

	Устройство водоотводных кюветов шириной 50 см., глубиной – 50 см. в с. Лазо,  объездная дорога КЭЧ
	250 000

1.5. Пункт 19 Перечня наказов избирателей депутатам Думы Дальнереченского городского округа на 2025 год» изложить в новой редакции:
	№  изб. округа
	ФИО
депутата
	Содержание предложения по наказам избирателей с указанием характера работ (адреса объекта)
	Объем средств (руб.)

	1
	2
	3
	4

	19
	Павлов Александр Анатольевич
	Благоустройство детской площадки по ул. Фабричная
	800 000

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Дальнереченского  городского округа

И.А. Ткачев